1

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2014                                                                                         № 7
п. Светлый

Об утверждении муниципальной
программы «Доступная среда в сельском
поселении Светлый  на 2014-2017 годы»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации сельского поселения Светлый №104 от
14.11.2013 «Об утверждении порядков разработки, утверждения и реализации
муниципальных и ведомственных целевых программ сельского поселения
Светлый, порядка проведения  и критериев ежегодной оценки эффективности
реализации муниципальной программы сельского поселения Светлый»,
распоряжением администрации сельского поселения Светлый №114-р от
14.10.2013 года «О разработке муниципальной программы «Доступная среда на
территории сельского поселения Светлый  на 2014-2020 годы», уставом
сельского поселения Светлый,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1 Муниципальную программу «Доступная среда в сельском поселении

Светлый  на 2014-2017 годы» (приложение 1).
 1.2  Перечень программных мероприятий по реализации муниципальной

программы «Доступная среда на территории сельского поселения Светлый  на
2014-2020 годы» (приложение 2).

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2014 года.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                      О.В. Иванова

2

Приложение 1
                                                                 к постановлению администрации

     сельского поселения Светлый
                                            от 13.01.2014 № 7

Муниципальная программа
«Доступная среда в сельском поселении Светлый  на 2014-2017 годы»

Паспорт муниципальной программы

«Доступная среда в сельском поселении Светлый  на 2014-2017 годы»
Наименование муниципальной программы «Доступная среда в сельском поселении

Светлый  на 2014-2017 годы»

Дата принятия решения о разработке
муниципальной программы (наименование
и номер соответствующего нормативного
акта)

Распоряжение администрации сельского
поселения Светлый № 114 от 14.10.2013 года
«О разработке муниципальной  программы
«Доступная среда на территории сельского
поселения Светлый на 2014-2020 годы»
Распоряжение администрации сельского
поселения Светлый № 138-р от 21.11.2013 года
«О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Светлый
№ 114-р от 14.10.2013»

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Администрация сельского поселения Светлый

Соисполнитель муниципальной программы Администрация сельского поселения Светлый

Цель муниципальной программы Формирование к  2017 году  условий  для
беспрепятственного доступа  инвалидов  и
маломобильных  групп  населения   к объектам
и    услугам     в     приоритетных     сферах
жизнедеятельности сельского поселения
Светлый

Задачи муниципальной программы 1).Беспрепятственный доступ  объектов  и
услуг   в приоритетных   сферах
жизнедеятельности   инвалидов    и
маломобильных групп населения;
2)  Повышение  уровня  доступности  объектов
и  услуг   в приоритетных   сферах
жизнедеятельности   инвалидов
маломобильных групп населения

Показатели непосредственных результатов Увеличение  мест,  обустроенных  для
беспрепятственного      доступа инвалидов и
маломобильных групп населения

Сроки реализации муниципальной
программы

2014-2017 гг.

Перечень подпрограмм Подпрограмм не предусмотрено

Финансовое обеспечение, в том числе с
распределением средств по источникам

Финансирование - бюджет сельского
поселения Светлый. Всего 49,90 тыс. руб., в

3

финансирования и по годам реализации
муниципальной программы,
подпрограммам

том числе по годам:
2014 г. – 16,00 тыс. руб.
2015 г. – 16,80 тыс. руб.
2016 г. – 17,10 тыс. руб.
2017 г. – 0,00 тыс. руб.
2018 г. – 0,00 тыс. руб.
2019 г. – 0,00 тыс. руб.
2020 г. – 0,00 тыс. руб.

Показатели конечных результатов
реализации муниципальной программы

Увеличение мест,  обустроенных  для
беспрепятственного доступа  инвалидов и
других маломобильных групп населения в
общем  количестве приоритетных объектов
социальной  инфраструктуры

4

Раздел 1. Характеристика текущего состояния сферы социально-

экономического развития сельского поселения Светлый

Современное состояние   уровня доступности объектов социальной
инфраструктуры  для инвалидов и маломобильных групп населения на
территории МО сельское поселение Светлый  требует  выполнения
общегосударственных задач,  принятия практических  мер, направленных на
повышение уровня доступности наиболее значимых для лиц с ограниченными
возможностями здоровья объектов социальной инфраструктуры.

Основанием для разработки Программы являются следующие
нормативные правовые акты:

-Федеральный закон от 3 мая 2012 года N 46-ФЗ «О ратификации
Конвенции о правах инвалидов»;

Концепция долгосрочного социально-экономического развития Российской
Федерации на период до 2020 года, утвержденная распоряжением Правительства
Российской Федерации от 17 ноября 2008 года N 1662-р (далее - Концепция);

-Государственная программа Российской Федерации «Доступная среда» на
2011 - 2015 годы, утвержденная распоряжением Правительства Российской
Федерации от 26 ноября 2012 года N 2181-р;

-распоряжение Правительства Российской Федерации от 6 октября 2011
года N 1757-р «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития
Уральского федерального округа до 2020 года»;

-постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 18 мая 2009 года N 65 «О Совете по делам инвалидов при Губернаторе
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры";

-распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 22 марта 2013 года N 101-рп «О стратегии социально-экономического
развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры до 2020 года и на
период до 2030 года».

-стратегия   социально - экономического развития Березовского района
Ханты - Мансийского автономного округа - Югры до 2020 года, принятая
решением Думы Березовского района от 31.10.2008г. №324

Постановлением  от 13.09.13г за № 361-п Правительством Ханты-

Мансийского автономного округа Югры  утверждена  государственная
программа  ХМАО –Югры  «Доступная среда в Ханты-Мансийском автономном
округе –Югре на 2014-2020 годы», которая  определяет  формирование
доступной для инвалидов среды жизнедеятельности как одну   из  приоритетных
направлений социальной политики   автономного округа.

Муниципальная Программа «Доступная среда в  сельском поселении
Светлый на 2014-2017годы» определяет основные направления улучшения
условий жизни лиц с ограниченными возможностями на основе повышения
доступности и качества услуг на территории  Березовского  района,
гарантированных государством.

5

Раздел 2. Цели, задачи и показатели их достижения
Цель программы - формирование к  2017 году  условий  для

беспрепятственного доступа  инвалидов  и  маломобильных  групп  населения   к
объектам    и    услугам     в     приоритетных     сферах  жизнедеятельности
сельского поселения Светлый.

Задачи программы:
1) Беспрепятственный доступ  объектов  и  услуг   в приоритетных   сферах

жизнедеятельности   инвалидов    и маломобильных групп населения;
2)  Повышение  уровня  доступности  объектов  и  услуг   в приоритетных

сферах   жизнедеятельности   инвалидов    маломобильных групп населения.

Раздел 3. Перечень и описание программных мероприятий

На реализацию задач, возложенных на программу, планируется

выполнение мероприятий, изложенных в приложении 2 к настоящему
постановлению.

Раздел 4. Механизм реализации программы

Программа реализуется в соответствии с законодательством Российской

Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными
правовыми актами Березовского района и сельского поселения Светлый.

Исполнителем программы является администрация сельского поселения
Светлый (главные специалисты по социально-экономическому развитию и
бюджетному планированию).

Исполнитель муниципальной программы в рамках своих полномочий:
- осуществляет разработку и принятие муниципальных правовых актов,

необходимых для выполнения муниципальной программы;
- проводит ежегодную подготовку и уточнение перечня программных

мероприятий на очередной финансовый год и на плановый период, уточнение
затрат на реализацию программных мероприятий;

Несет ответственность за качественное и своевременное исполнение
программных мероприятий, целевое и рациональное использование выделяемых
на их реализацию бюджетных средств.

Исполнитель, в целях осуществления мониторинга за исполнением
муниципальной программы, составляет отчет об исполнении программы в
соответствии с постановлением администрации сельского поселения Светлый
№104 от 14.11.2013«Об утверждении порядков разработки, утверждения и
реализации муниципальных и ведомственных целевых программ сельского
поселения Светлый, порядка проведения  и критериев ежегодной оценки
эффективности реализации муниципальной программы сельского поселения
Светлый».

6

7

Приложение 2

                                                                 к постановлению администрации
     сельского поселения Светлый

                                            от 13.01.2014 № 7
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Доступная среда в сельском поселении Светлый  на 2014-2017 годы»

№
п/п

Наименование мероприятия
программы

Соиспол
нитель

Источники
финансирования

Финансовые затраты на
реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе:
2014 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.1. Изготовление

информационного щита

 Всего 22,0 7,0 7,5 7,5 0,00
Бюджет автономного

округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет поселения 22,0 7,0 7,5 7,5 0,00

1.2. Изготовление памяток
содержащих информацию об

ответственных лицах

 Всего 5,1 1,5 1,7 1,9 0,00
Бюджет автономного

округа
0,00 0,00 0,00  0,00

Бюджет района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет поселения 5,1 1,5 1,7 1,9 0,00

1.3 Изготовление и установка
дорожных знаков  на

автостоянках

 Всего 22,8 7,5 7,6 7,7 0,00
Бюджет автономного

округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет поселения 22,8 7,5 7,6 7,7 0,00

Всего по программе  Всего 49,9 16,0 16,8 17,1 0,00
Бюджет автономного

округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет поселения 49,9 16,0 16,8 17,1 0,00

8

9

	от 13.01.2014 № 7
	от 13.01.2014 № 7